
Čína zavede odvetné vízové restrikce proti
americkým úředníkům
- CZ24 News | 1. dubna 2022

ČÍNA: Čína přijala rozhodnutí o zavedení odvetných vízových restrikcí proti některým úředníkům z
USA, sdělil na briefingu mluvčí čínského ministerstva zahraničí Wan Weng-pin.

„S cílem ochrany zákonných práv a zájmů čínských občanů přijala Čína rozhodnutí o zavedení
administrativních omezení vůči úředním osobám z USA, které šíří lež ohledně otázky lidských práv, a
škodí zájmům Číny,“ prohlásil diplomat.

 

 

Neupřesnil ale, proti komu konkrétně mají platit tyto restrikce.

Ministr zahraničí USA Antony Blinken učinil minulý týden prohlášení, že USA uplatní vízová omezení
proti zástupcům Číny, které považuje za odpovědné za „represe vůči etnickým a náboženským
menšinám.“

V prohlášení se pravilo, že akce MZV se týkají úředníků, které pokládá za odpovědné za politiku
zaměřenou proti vyznavačům různých náboženství. Jména americká strana nesdělila.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/cina-zavede-odvetne-vizove-restrikce-proti-americkym-urednikum/
https://cz24.news/cina-zavede-odvetne-vizove-restrikce-proti-americkym-urednikum/
https://cz24.news/donate/

